
Zarządzenie Nr 144/2021 

z dnia 14.09.2021 r. 

Rektora  

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach 

 

zmieniające Zarządzenie Nr 151/2019 z dnia 16.09.2019 r. Rektora SUM 

 

 

w sprawie: wprowadzenia „Regulaminu pracy Śląskiego Uniwersytetu Medycznego  

w Katowicach” 

 

Działając na podstawie art. 1042 § 1 i 1043 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeksu 

pracy (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1320, z 2021 r. poz. 1162) oraz art. 23 ust. 1 ustawy z dnia  

20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 478, 619) 

oraz działając w porozumieniu z Zakładowymi Organizacjami Związkowymi w Śląskim 

Uniwersytecie Medycznym w Katowicach, niniejszym zarządzam  co następuje: 

§ 1 

1. W Załączniku Nr 1 do Zarządzenia Nr 151/2019 z dnia 16.09.2019 r. Rektora SUM 

„Regulaminie pracy Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach” wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) wykreśla się publikatory aktów prawnych,  

 

2) w § 9: 

a) ust. 1 pkt 1 lit d otrzymuje brzmienie: 

„d) prowadzenie zajęć na podstawie zawartych umów i porozumień, w tym zajęć  

z uczniami  szkół średnich w ramach opieki sprawowanej przez SUM” 

 

b) dodaje się ust. 3a w brzmieniu: 

„3a. Nauczyciel akademicki będący kierownikiem jednostki organizacyjnej 

działalności podstawowej wykonuje oprócz obowiązków nauczyciela akademickiego 

określonych w ust. 1 – 3, obowiązki wynikające z pełnionej funkcji, w szczególności: 

1) sprawuje nadzór nad właściwym, terminowym i zgodnym z obowiązującymi 

przepisami prawa i procedurami wykonywaniem powierzonych jednostce zadań, 

2) sprawuje merytoryczny i formalny nadzór nad pracą podległych pracowników, 

3) dba o stałe podnoszenie poziomu naukowego jednostki, 

4) odpowiada za prawidłowe wykorzystanie i ochronę powierzonego mienia, 

5) zapewnia odpowiednie warunki pracy pracownikom jednostki.” 

 

3) w § 13: 

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Pracownik niebędący nauczycielem akademickim potwierdza przyjście do 

pracy oraz wyjście z pracy przez podpisanie listy obecności znajdującej się  

w miejscu wyznaczonym przez Pracodawcę, z zastrzeżeniem ust. 3.” 

b) wykreśla się ust. 4, a kolejny ust. ulega przenumerowaniu. 

c) w ust. 5 wykreśla się zwrot „i 4”. 

 

4) § 16 otrzymuje brzmienie: 

„Dokumenty potwierdzające usprawiedliwioną nieobecność w pracy, pracownik 

zobowiązany jest przedłożyć w Dziale ds. Pracowniczych i Socjalnych najpóźniej  



w dniu przystąpienia do pracy po okresie nieobecności, z zastrzeżeniem terminów 

określonych w ustawie z dnia 25 czerwca 1999 r. o świadczeniach pieniężnych  

z ubezpieczenia społecznego w razie choroby i macierzyństwa”. 

 

2. W Załączniku Nr 2 do Regulaminu pracy SUM wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) dla pracowników dydaktycznych: 

a) profesora      - 280 godzin, 

b) profesora SUM     - 300 godzin, 

c) adiunkta      - 300 godzin, 

d) asystenta      - 320 godzin, 

e) lektora i instruktora    - 540 godzin.” 

 

2) w § 3 ust. 4: 

a) dodaje  się pkt 3a w brzmieniu: 

„3a) 30 godzin nauczycielom akademickim prowadzącym zajęcia dydaktyczne 

indywidualne w trybie mistrz-uczeń, za zgodą właściwego Dziekana,”, 

 

b) pkt 4 i 5 otrzymują brzmienie: 

„4) zajęcia prowadzone na podstawie zawartych umów i porozumień, w tym zajęcia  

w szkołach średnich, w ramach opieki sprawowanej przez SUM – w liczbie godzin 

określonej przez Dziekana w uzgodnieniu z Prorektorem ds. Kształcenia 

Podyplomowego i Promocji Uczelni, 

5)  zajęcia prowadzone w ramach Uniwersytetu Licealisty, Uniwersytetu I i III wieku 

oraz innych projektów edukacyjnych Uczelni, w liczbie godzin zgodnie  

z planem zajęć, zatwierdzonym przez Dziekana Wydziału w uzgodnieniu  

z Prorektorem ds. Kształcenia i Promocji Uczelni,” 

 

c) w § 4 ust. 8 otrzymuje brzmienie: 

„8. Godziny ponadwymiarowe nauczycieli akademickich zatrudnionych  

w niepełnym wymiarze czasu pracy naliczane są od poziomu pensum ustalonego 

zgodnie z ust. 7.” 

§ 2 

Pozostałe postanowienia Zarządzenia Nr 151/2019 z dnia 16.09.2019 r. nie ulegają zmianie. 

§ 3 

Tekst jednolity „Regulaminu Pracy Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach” 

stanowi Załącznik Nr 1 do niniejszego Zarządzenia.  

 

§ 4 

1. Dział ds. Pracowniczych i Socjalnych zobowiązuję do:  

− poinformowaniu o Zarządzeniu kierowników jednostek organizacyjnych Uczelni,  

− podania do wiadomości treści Regulaminu każdemu przyjmowanemu do pracy 

pracownikowi przed jego przystąpieniem do pracy. 

 

2. Kierowników jednostek organizacyjnych zobowiązuję do zapoznania z treścią 

Zarządzenia podległych pracowników.  

 



§ 5 

Treść niniejszego Zarządzenia polecam zamieścić na stronie internetowej Uczelni. 

§ 6 

Z dniem wejścia w życie Regulaminu traci moc Zarządzenie Nr 11/2007 Rektora Śląskiej 

Akademii Medycznej w Katowicach z dnia 19.01.2007 r. z późn. zm. 

§ 7 

1. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

2. Zmiany do Regulaminu Pracy wprowadzone niniejszym Zarządzeniem wchodzą w życie 

z dniem 01.10.2021 r. 

 
 

 

 
Rektor 

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach 

 

 

prof. dr hab. n. med. Tomasz Szczepański 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Otrzymują: 

− Prorektorzy,  

− Dziekani, 

− Z-ca Kanclerza, 

− Kwestor, 

− Dział ds. Pracowniczych i Socjalnych, 

− Dział Kontroli i Audytu, 

− a/a 

 

Do wiadomości: 

− jednostki organizacyjne SUM 

 


